АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2020 г. Каргат № 458-р

Об установлении денежной
нормы на питание обучающихся
общеобразовательных учреждений

На основании постановлений: Правительства Новосибирской области от
05.03.2015года №81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Новосибирской области, детей из многодетных
и малоимущих семей за счет средств областного бюджета Новосибирской
области», от 09.12.2019г. №467-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Новосибирской области от 05.03.2015года №81-п», от
13.07.2015 №253-п «О социальной ггоддержке отдельных категорий
обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской
области», от 31.01.2018г. №24-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 №253-п», от 29.09.2020
года № 417- п «О внесении изменений в постановление Правительства
Новосибирской области от 13.07.2015 № 253-п», администрации Каргатского
района Новосибирской области от 03.11.2017 №468 «Об утверждении
Положения о порядке организации и предоставления питания обучающимся в
муниципальных казенных образовательных учреждениях Каргатского района
Новосибирской области», от 29.12.2017 №563 «О внесении изменений в
постановление администрации Каргатского района от 03.1 1.2017 №468 от
28.08.2020 года'№ 329 «Об утверждении Положения о порядке организации и
предоставления питания обучающимся, получающим начальное общее
образование в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях
Каргатского района Новосибирской области»
1.Установить с 01.01.2021г. по 31.12.2021 г. денежную норму на питание в
день на одного обучающегося в муниципальных казенных
общеобразовательных учреждениях:
1.1. на одного обучающегося 1-4 классов

-62руб.20 коп. из средств федерального, областного бюджета;
1.2. на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья и
детей -  инвалидов 1-4 классов
- 62 руб. 20коп. из средств федерального, областного бюджета, направленных
на обеспечение горячим бесплатным питанием обучающихся по
образовательным программам начального общего образования в
государственных, муниципальных организациях;
- 60 руб. 80 коп. из средств областного бюджета, направленных на
обеспечение бесплатным горячим питанием детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей -  инвалидов;
1.3. из многодетной и малоимущей семьи
-45 руб.00 коп. из средств областного бюджета;
1.4. с ограниченными возможностями здоровья
-7-11 лет включительно -  123руб.00коп. из средств областного бюджета;
-11 лет и выше -  140руб.00коп. средств областного бюджета.
1.5. посещающих группу продленного дня
-5 руб.60коп. из средств районного бюджета;
1.5. категории детей-инвалидов
-7-11 лет включительно -  123руб.00коп. из средств областного бюджета;
-11 лет и выше -  140руб.00коп. средств областного бюджета.
2.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской
области Г.А.Шаповаленко.

Глава Каргатского района
Новосибирской области I / I  В.А.Флек

Петрукоиич А.К.
21-053